ПРОТОКОЛ
21.02.2022 №2
г.Светлогорск

заседания комиссии
по противодействию коррупции

Председатель Комиссии                                                       Ю.А.Крук
Присутствовали – 10 человек                                               В.В.Захаренко
А.Н.Командирчик
А.В.Купреев
Е.И.Лаходанов
Л.А.Лебедева
О.Л.Осипенко
А.Н.Позняк
Г.В.Филиппович
Д.М.Хурсик

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1. Об анализе работы комиссии по противодействию коррупции в ОАО «Светлогорский ЦКК» по итогам 2021 года и утверждении плана работы комиссии на 2022 год.
Докладчик: Филиппович Г.В., заместителя председателя комиссии

СЛУШАЛИ:
	Филиппович Г.В. о плане работы комиссии на 2022г.
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комиссии об анализе работы комиссии по противодействию коррупции в ОАО «Светлогорский ЦКК» по итогам 2021 года и утверждении плана работы комиссии на 2022 год (далее –план работы на 2022 год).
2. Одобрить и утвердить план работы на 2022 год.
3. Секретарю комиссии обеспечить размещение плана работы на 2022 год на официальном сайте ОАО «Светлогорский ЦКК» в глобальной компьютерной сети Интернет.
Голосовали: «за» - 10
                      «против» - 0

Председатель комиссии                                                        Ю.А.Крук
Секретарь                                                                               Е.И.Лаходанов

УТВЕРЖДЕНО
Протокол комиссии
по противодействию коррупции
21.02.2022 №2

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1. Организационно-правовые мероприятия организационно-практические мероприятия

	1.1
	Утверждение плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год
	февраль
2022г.
	председатель комиссии,
секретарь комиссии

	1.2
	Проведение плановых заседаний комиссии по противодействию коррупции в Обществе

	не реже одного раза в полугодие, дополнительно по мере необходимости
	председатель комиссии,
секретарь комиссии

	1.3
	Подготовка вопроса о состоянии работы по противодействию коррупции для рассмотрения на наблюдательном совете
	один раз в год
	заместитель председателя концерна,
секретарь комиссии

	1.4
	Размещение на официальном сайте ОАО «Светлогорский ЦКК» плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2022 год
	в течение пяти дней после утверждения плана работы
	секретарь комиссии

	1.5
	Размещение на официальном сайте ОАО «Светлогорский ЦКК» информации о проведении заседаний комиссии по противодействию коррупции
	не позднее 5 рабочих дней до дня проведения заседания комиссии
	секретарь комиссии

	1.6
	Рассмотрение результатов выполнения поручений концерна «Беллесбумпром» по выявлению фактов коррупции, их предотвращению
	не реже одного раза в полугодие
	члены комиссии

	1.7
	Осуществление обзора публикаций в СМИ о фактах коррупционных проявлений, установленных правоохранительными органами Республики Беларусь.
	постоянно
	члены комиссии

	1.8
	Анализ работы комиссии по противодействию коррупции по итогам 2022 года
	декабрь
2022г.
	члены комиссии

	2. Мероприятия в области кадровой работы и образования

	2.1
	Рассмотрение вопроса об организации повышения уровня специальных познаний в соответствующих областях работников, ответственных за выявление, предупреждение коррупции и устранение ее последствий.

	второе полугодие 2022г.
	начальник отдела кадров

	2.2
	Проведение информационно-разъяснительной работы в сфере борьбы с коррупцией среди работников ОАО «Светлогорский ЦКК»
	постоянно
	члены комиссии

	2.3
	Проведение проверок соблюдения трудовой дисциплины в целях выявления и предупреждения сокрытия фактов нарушений правил внутреннего трудового распорядка, исключения случаев покровительства нарушителей дисциплины
	в течение года
	члены комиссии

	3. Мероприятия в области финансовой, производственной и иной хозяйственной и контрольной деятельности

	3.1
	Рассмотрение вопроса об организации контроля за сохранностью товарно-материальных ценностей, устранении причин и условий бесхозяйственности, недостачи, хищения и других потерь товарно-материальных ценностей и денежных средств
	один раз в полугодие
	начальник отдела экономической безопасности и анализа,
главный бухгалтер

	3.2
	Рассмотрение вопроса о выполнении требований, указанных в п.29 Плана мероприятий по противодействию коррупции в системе концерна «Беллесбумпром», при проведении конкурентных процедур закупок товаров, работ, услуг.
	один раз в год
	начальник отдела экономической безопасности и анализа

	3.3
	Рассмотрение вопроса о принимаемых мерах по оценке и управлению коррупционными рисками
	один раз в год
	начальник управления безопасности и спецработ

	4. Иные мероприятия

	4.1

	Рассмотрение вопроса о соблюдении требований антикоррупционного законодательства при подготовке и принятии локальных правовых актов
	постоянно
	начальник юридического отдела

	4.2
	Рассмотрение материалов органов МВД, следственного комитета,
прокуратуры и др. по вопросам, касающимся антикоррупционного законодательства.
	по мере поступления
	члены комиссии

	4.3
	Рассмотрение выявленных комиссией по противодействию коррупции в ходе ее деятельности конкретных правонарушений, создающих условия для коррупции, и коррупционных правонарушений.
	по мере выявления правонарушений
	члены комиссии

ПРОТОКОЛ

21.02.2022 №2

г.Светлогорск

заседания комиссии

по противодействию коррупции

Председатель Комиссии                                                       Ю.А.Крук

Присутствовали

–

10 человек

В.В.Захаренко

А.Н.Командирчик

А.В.Купреев

Е.И.Лаходанов

Л.А.Лебедева

О.Л.Осипенко

А.Н.Позняк

Г.В.Филиппович

Д.М.Хурсик

Повестка дня:

1. Об

анализе работы комиссии по противодействию коррупции

в ОАО

«Светлогорский ЦКК»

по итогам 2021 года и

утверждении плана работы

комиссии

на 2022 год.

Докладчик: Фил

иппович Г.В., заместителя председателя комиссии

СЛУШАЛИ:

Филиппович Г.В. о плане работы комиссии на 2022г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комиссии

о

б

анализе работы комиссии по противодействию коррупции

в ОАО

«Светлогорский ЦКК»

по итогам 2021 года и

утверждении плана работы

комиссии

на 2022 год

(далее

–

план работы на

2022 год).

2. Одобрить и утвердить план работы на 2022 год.

3. Секретарю комиссии обеспечить размещение плана работы на 2022 год

на официальном сайте ОАО «Светлогорский ЦКК» в глобальной компьютерной

сети Интернет.

Голосовали: «за»

-

10

«против»

-

0

Председатель комиссии                                                        Ю.А.Крук

Секретарь                                                                               Е.И.Лаходанов

ПРОТОКОЛ   21.02.2022 №2   г.Светлогорск     заседания комиссии   по противодействию коррупции     Председатель Комиссии                                                       Ю.А.Крук   Присутствовали  –   10 человек                                                В.В.Захаренко   А.Н.Командирчик   А.В.Купреев   Е.И.Лаходанов   Л.А.Лебедева   О.Л.Осипенко   А.Н.Позняк   Г.В.Филиппович   Д.М.Хурсик     Повестка дня:   1. Об  анализе работы комиссии по противодействию коррупции  в ОАО  «Светлогорский ЦКК»  по итогам 2021 года и  утверждении плана работы  комиссии  на 2022 год.   Докладчик: Фил иппович Г.В., заместителя председателя комиссии     СЛУШАЛИ:     Филиппович Г.В. о плане работы комиссии на 2022г.   РЕШИЛИ:   1. Принять к сведению информацию заместителя председателя комиссии   о б  анализе работы комиссии по противодействию коррупции  в ОАО  «Светлогорский ЦКК»  по итогам 2021 года и  утверждении плана работы  комиссии  на 2022 год  (далее  – план работы на   2022 год).   2. Одобрить и утвердить план работы на 2022 год.   3. Секретарю комиссии обеспечить размещение плана работы на 2022 год  на официальном сайте ОАО «Светлогорский ЦКК» в глобальной компьютерной  сети Интернет.   Голосовали: «за»  -   10                           «против»  -   0     Председатель комиссии                                                        Ю.А.Крук   Секретарь                                                                               Е.И.Лаходанов